Druhá modlitba za přímlyvu Svatých, str. 130.

K přijímání. Ž. 30, 3.
Nakloň ucha svého
(k mým prosbám) a po-
spěš, abys mne vyprostíli!

Po přijímání

Tvoje hojivé působení,
Pane, nechť nás milostivě
od našich zvráćeností vy-
prosí a k tomu, co právě
jest, dovede. Skrze Pána
našeho Ježíše Krista ...

templi tui: secúndum no-
men tuum, Deus, ita et laus
tua in fines terrae: justítia
plena est dextera tua.

Ps. ib. 2. Magnus Dó-
minus, et laudábilis nimis:
in civitaté Dei nostri, in
monte sancto ejus.

Ť. Glória Patri ...

Oratio

Largíre nobis, quaesu-
mus Dómine, semper spi-
ritum cogitándi quae recta
sunt, propítius et agéndi:
ut qui sine te esse non
póssumus, secúndum te
vivere valeámus. Per Dó-
minum nostrum ...

Druhá modlitba za přímlyvu Svatých, str. 127.

Třetí modlitba dle libostí.

Léctio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Romános. 8, 12-17.

Epístola nás poučuje, že jsme se stali na křtu svatém dítkami
Božími a proto nesmíme už žítí podle těla, nýbrž podle duše.

Fratres: Debitóres su-
mus non carni, ut secún-
dum carnem vivámus. Si
enim secúndum carnem vi-
xéritis, moriémini: si autem
spíritu facta carnis morti-
ficavéritis, vivétis. Qui-
cúmque enim spíritu Dei
agúntur, ii sunt filii Dei.
Non enim accepístis spíri-

chrámu tvého! Jako jméno
tvé, Bože, tak i chvála
tvá (sahá) až do končin
země. Spravedlnosti plna
jest pravice tvá.

Ž. tamt. 2. Veliký jest
Pán a nad míru hoden
chvály, v městě Boha na-
šeho, na hoře svatě jeho.

Ť. Sláva Otci ...

Modlitba

Uštědři nám, prosíme,
Pane, povždy milostivě
Ducha správného smýšle-
ní a konání, abychom,
ježto bez tebe býti ne-
můžeme, podle tebe žítí
mohli. Skrze Pána našeho
Ježíše Krista ...

Čtení

z listu sv. Pavla Apoštola k Římanům. 8, 12-17.

Braťři, jsme povinni ni-
koli tělu, abychom podle
těla žili. Neboť budete-li
žítí podle těla, zemřete;
budete-li však duchem
kony těla umrtvovati, bu-
dete žítí. Vždyť všichni ti,
kteří se dávají věsti Du-
chem Božím, jsou synové
Boží. Nepřijali jste zajisté

tum servitútis iterum in timóre, sed accepístis spirítum adoptiónis filiórum, in quo clamámus: Abba (Pater). Ipse enim Spíritus testimónium reddit spirítui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, et haerédes: haerédes quidem Dei, cohaerédes autem Christi.

Graduale. Ps. 30, 3.

Esto mihi in Deum protectórem, et in locum refúgii, ut salvum me fácias.

Ž. Ps. 70, 1. Deus, in te sperávi: Dómine, non confundar in aetérnum.

Allelúja, allelúja.

Ž. Ps. 47, 2. Magnus Dóminus, et laudábilis valde, in civitáte Dei nostri, in monte sancto ejus. Allelúja.